
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрации города Иванова 

от 30.06.2014                                               № 1393  
 

город Иваново Ивановская область 
 
 

О закреплении муниципальных образовательных организаций,  
реализующих образовательные программы дошкольного образования, 

 за территориями  городского округа Иваново 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 N 293 "Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования", 
руководствуясь статьей 50.1 Устава города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования, за территориями городского округа Иваново согласно приложению. 
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
3.  Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети «Интернет». 
 

 
 
 
 

Глава Администрации города Иванова                             А.С. Кузьмичев   
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Приложение 1. 
к постановлению  
Администрации  
города Иванова 

 
 
 
№ 
п
/
п 

 
Наименования муниципальных 
образовательных организаций, 
реализующих образовательные 

программы дошкольного 
образования, закрепленных за 

территориями городского округа 
Иваново (районами) 

 
Территории городского округа Иваново 

 
 

1 муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 17» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 19» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 20» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида № 23» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 24» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 27» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 28» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 38» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 48» 
 
муниципальное бюджетное  

Фрун
зенск
ий 
район 
 
 

ул. Азовская, полностью 
пер. Азовский, полностью 
ул. Танкиста Александрова, полностью 
пер. Алексеевский, полностью 
пер. 2-й Алексеевский, полностью 
пер. Амбулаторный, полностью 
пер. Аптечный, полностью 
ул. Аэродромная, полностью 
2-й пер. Бабушкина, полностью 
3-й пер. Бабушкина, полностью 
ул. Багаева, полностью 
проезд Бакинский, полностью 
ул. 1-я Балинская, полностью 
ул. 2-я Балинская, полностью 
ул. 3-я Балинская, полностью 
ул. 4-я Балинская, полностью 
пер. 1-й Балинский, полностью 
пер. 2-й Балинский, полностью 
проезд 1-й Балинский, полностью 
проезд 2-й Балинский, полностью 
пер. Белинского, полностью 
ул. Генерала Белова, полностью 
ул. Танкиста Белороссова, полностью 
пер. 1-й Беляницкий, полностью 
пер. 2-й Беляницкий, полностью 
ул. 1-я Березниковская, полностью 
ул. 2-я Березниковская, полностью 
ул. 3-я Березниковская, полностью 
ул. 4-я Березниковская, полностью 
ул. 5-я Березниковская, полностью 
ул. 7-я Березниковская, полностью 
ул. 8-я Березниковская, полностью 
ул. 9-я Березниковская, полностью 
ул. 10-я Березниковская, полностью 
ул. 11-я Березниковская, полностью 
ул. 12-я Березниковская, полностью 
ул. 13-я Березниковская, полностью 
пер. Березниковский, полностью 



дошкольное образовательное 
учреждение  «Центр развития 
ребенка – детский сад № 56» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 63» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 70» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 72» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 75» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 77» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 89» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 92» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 96» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 97» 
 
муниципальное бюджетное  
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 98» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида № 102» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад  

ул. Березовая, полностью 
ул. Благова, полностью 
ул. Богдана Хмельницкого, полностью 
пер. Борисовский, полностью 
ул. 1-я Булатовская, полностью 
ул. 2-я Булатовская, полностью 
ул. 3-я Булатовская, полностью 
ул. 4-я Булатовская, полностью 
ул. 5-я Булатовская, полностью 
пер. 1-й Булатовский, полностью 
пер. 2-й Булатовский, полностью 
ул. Варенцовой, полностью 
ул. Велижская, полностью 
ул. Володарского, полностью 
ул. Володиной, полностью 
ул. Вольная, полностью 
ул. 2-я Воробьевская, полностью 
ул. Большая Воробьевская, полностью 
ул. Малая Воробьевская, полностью 
ул. Воронина, полностью 
пер. Врачебный, полностью 
ул. 1-я Высоковольтная, полностью 
ул. 2-я Высоковольтная, полностью 
ул. 3-я Высоковольтная, полностью 
пер. 1-й Высоковольтный, полностью 
 
пер. 2-й Высоковольтный, полностью 
пер. 3-й Высоковольтный, полностью 
ул. 1-я Вяземская, полностью 
ул. 2-я Вяземская, полностью 
ул. Гаражная, полностью 
пер. Гаражный, полностью 
пер. Герцена, полностью 
ул. Герцена, полностью 
ул. Гоголя, полностью 
ул. Городская, полностью 
пер. Городской, полностью 
ул. Грибоедова, полностью 
пер. Дальний, полностью 
тупик Дальний, полностью 
ул. Добролюбова, полностью 
ул. Дорожная, полностью 
ул. Достоевского, полностью 
ул. 1-я Ефимовская, полностью 
ул. 2-я Ефимовская, полностью 
ул. 1-я Ефремковская, полностью 
ул. 2-я Ефремковская, полностью 
ул. 3-я Ефремковская, полностью 
ул. 4-я Ефремковская, полностью 
ул. 5-я Ефремковская, полностью 
ул. 6-я Ефремковская, полностью 
ул. 7-я Ефремковская, полностью 



комбинированного вида № 108» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 109» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 123» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение  «Детский сад № 135» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
компенсирующего вида  
№ 145» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение  «Детский сад № 148» 
 
муниципальное  бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка 
- детский сад  № 149» 
 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 150» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение  «Детский сад № 153» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение  «Детский сад № 155» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение  «Детский сад № 156» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида  № 159» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

ул. 8-я Ефремковская, полностью 
ул. 9-я Ефремковская, полностью 
ул. 10-я Ефремковская, полностью 
ул. Жарова, полностью 
ул. Жугина, полностью 
ул. Летчика Захарова, полностью 
ул. Зверева, полностью 
ул. Зеленая, полностью 
ул. 1-я Зеленстроевская, полностью 
ул. 3-я Зеленстроевская, полностью 
ул. 4-я Зеленстроевская, полностью 
ул. Ивановская, полностью 
проезд Институтский, полностью 
ул. Калужская, полностью 
ул. 1-я Каменная, полностью 
ул. 2-я Каменная, полностью 
пер. Каменный, полностью 
проезд Каменный, полностью 
тупик Каменный, полностью 
ул. Карла Либкнехта, полностью 
ул. Кирпичная, полностью 
пер. Кирпичный, полностью 
пер. 2-й Кирпичный, полностью 
пер. 3-й Кирпичный, полностью 
пер. 4-й Кирпичный, полностью 
пер. 5-й Кирпичный, полностью 
пер. 6-й Кирпичный, полностью 
ул. Кирякиных, полностью 
ул. Кольцова, полностью 
пер. Коммунистический, полностью 
ул. Конспиративная, полностью 
пер. Конспиративный, полностью 
ул. Королева, полностью 
ул. Короленко, полностью 
ул. Красной Армии, полностью 
ул. Красноярская, полностью 
ул. Красных Зорь, полностью 
проезд Красных Зорь, полностью 
ул. Кузнецова, полностью 
ул. Кузнечная, полностью 
пер. Кузнечный, полностью 
ул. Куликова, полностью 
ул. 1-я Куликовская, полностью 
ул. 2-я Куликовская, полностью 
ул. 1-я Курьяновская, полностью 
ул. 2-я Курьяновская, полностью 
ул. 3-я Курьяновская, полностью 
ул. 4-я Курьяновская, полностью 
ул. 5-я Курьяновская, полностью 
ул. 6-я Курьяновская, полностью 
пер. 1-й Курьяновский, полностью 
пер. 2-й Курьяновский, полностью 



учреждение «Детский сад 
комбинированного вида  № 162» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида № 164» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка 
– детский сад  № 165» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида № 175» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего  вида № 177» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад  
общеразвивающего вида № 190» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 194» 
 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида № 195» 
 
муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа 
№ 2     
 
муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
межшкольный учебный комбинат № 
1 

пер. 3-й Курьяновский, полностью 
пер. 4-й Курьяновский, полностью 
пер. 5-й Курьяновский, полностью 
проезд Курьяновский, полностью 
тупик Курьяновский, полностью 
ул. Поэта Лебедева, полностью 
ул. Лебедева-Кумача, полностью 
ул. 2-я Лежневская, полностью 
ул. 4-я Лежневская, полностью 
ул. Ленинградская, полностью 
ул. Лермонтова, полностью 
пер. 2-й Летный, полностью 
пер. 4-й Летный, полностью 
пер. 1-й Линейный, полностью 
пер. 2-й Линейный, полностью 
пер. 3-й Линейный, полностью 
пер. 5-й Линейный, полностью 
пер. 6-й Линейный, полностью 
пер. 7-й Линейный, полностью 
пер. 8-й Линейный, полностью 
пер. 9-й Линейный, полностью 
пер. 10-й Линейный, полностью 
пер. 11-й Линейный, полностью 
пер. 12-й Линейный, полностью 
пер. 13-й Линейный, полностью 
проезд Линейный, полностью 
2-я Линия, полностью 
3-я Линия, полностью 
4-я Линия, полностью 
5-я Линия, полностью 
6-я Линия, полностью 
7-я Линия, полностью 
8-я Линия, полностью 
9-я Линия, полностью 
10-я Линия, полностью 
11-я Линия, полностью 
12-я Линия, полностью 
13-я Линия, полностью 
14-я Линия, полностью 
15-я Линия, полностью 
16-я Линия, полностью 
17-я Линия, полностью 
18-я Линия, полностью 
19-я Линия, полностью 
20-я Линия, полностью 
21-я Линия, полностью 
22-я Линия, полностью 
23-я Линия, полностью 
24-я Линия, полностью 
25-я Линия, полностью 
ул. Ломаная, полностью 
ул. Ломоносова, полностью 



ул. Луговая, полностью 
пер. Луговой, полностью 
ул. 1-я Лучевая, полностью 
ул. 2-я Лучевая, полностью 
пер. Лучевой, полностью 
ул. Льва Толстого, полностью 
ул. Поэта Майорова, полностью 
ул. Максима Горького, полностью 
ул. Малокурьяновская, полностью 
пер. Мархлевского, полностью 
ул. Мархлевского, полностью 
ул. Матросова, полностью 
1-й пер. Матросова, полностью 
2-й пер. Матросова, полностью 
3-й пер. Матросова, полностью 
4-й пер. Матросова, полностью 
5-й пер. Матросова, полностью 
6-й пер. Матросова, полностью 
ул. Маяковского, полностью 
1-я ул. Мебельщиков, полностью 
2-я ул. Мебельщиков, полностью 
ул. 1-я Межевая, полностью 
ул. 2-я Межевая, полностью 
ул. 3-я Межевая, полностью 
ул. 5-я Межевая, полностью 
ул. Менделеева, полностью 
пер. Менделеева, полностью 
ул. Морозова, полностью 
ул. Московская, полностью 
ул. Малая Московская, полностью 
ул. Наговицыной-Икрянистовой, полностью 
ул. 1-я Нагорная, полностью 
ул. 2-я Нагорная, полностью 
ул. 3-я Нагорная, полностью 
ул. Нарвская, полностью 
ул. 2-я Нарвская, полностью 
ул. 3-я Нарвская, полностью 
ул. 4-я Нарвская, полностью 
ул. 5-я Нарвская, полностью 
ул. Неверова, полностью 
ул. 1-я Невская, полностью 
ул. 2-я Невская, полностью 
ул. Неждановская, полностью 
пер. Неждановский, полностью 
ул. Некрасова, полностью 
2-я ул.  Некрасова, полностью 
3-я ул. Некрасова, полностью 
4-я ул. Некрасова, полностью 
5-я ул. Некрасова, полностью 
пер. Некрасова, полностью 
ул. Нефедова, полностью 
ул. Новоглинищевская, полностью 



ул. 2-я Новоглинищевская, полностью 
ул. Новосибирская, полностью 
ул. Ореховая, полностью 
пер. Ореховый, полностью 
ул. Отдельная, полностью 
ул. Отрубная, полностью 
пер. Отрубной, полностью 
ул. Отцовская, полностью 
ул. Павленко, полностью 
ул. Павловский Овраг, полностью 
ул. Палехская, полностью 
ул. Парижской Коммуны, полностью 
пер. Педагогический, полностью 
ул. 1-я Первомайская, полностью 
ул. 2-я Первомайская, полностью 
ул. 3-я Первомайская, полностью 
ул. 4-я Первомайская, полностью 
ул. 5-я Первомайская, полностью 
пер. Первомайский, полностью 
ул. Капитана Петрачкова, полностью 
пер. Пионерский, полностью 
пер. 1-й Писцовский, полностью 
пер. 2-й Писцовский, полностью 
пер. 3-й Писцовский, полностью 
пер. 4-й Писцовский, полностью 
пер. 5-й Писцовский, полностью 
ул. Плеханова, полностью 
2-я ул. Плеханова, полностью 
ул. Поляковой, полностью 
ул. Поселковая, полностью 
пер. Поселковый, полностью 
ул. Почтовая, полностью 
проезд Почтовый, полностью 
ул. 1-я Приречная, полностью 
ул. 2-я Приречная, полностью 
ул. 3-я Приречная, полностью 
ул. 4-я Приречная, полностью 
ул. 5-я Приречная, полностью 
пер. 1-й Приречный, полностью 
пер. 2-й Приречный, полностью 
пер. 3-й Приречный, полностью 
ул. Рабфаковская, полностью 
пер. 1-й Рабфаковский, полностью 
пер. 2-й Рабфаковский, полностью 
ул. Радищева, полностью 
ул. 1-я Районная, полностью 
ул. 2-я Районная, полностью 
ул. 3-я Районная, полностью 
ул. 4-я Районная, полностью 
ул. 5-я Районная, полностью 
пер. Районный, полностью 
ул. Розы Люксембург, полностью 



ул. 1-я Ростовская, полностью 
ул. 2-я Ростовская, полностью 
ул. 3-я Ростовская, полностью 
пер. Савинский, полностью 
ул. Самойлова, полностью 
ул. Героя Советского Союза Сахарова, полностью 
ул. 1-я Сельская, полностью 
ул. 2-я Сельская, полностью 
пер. Семеновского, полностью 
пер. Сенной, полностью 
ул. Серафимовича, полностью 
ул. Силикатная, полностью 
пер. Силикатный, полностью 
проезд Силикатный, полностью 
тупик Силикатный, полностью 
пер. Слесарный, полностью 
Совхоз "ОРС", полностью 
ул. Союзная, полностью 
пер. Союзный, полностью 
ул. Станко, полностью 
ул. Станкостроителей, полностью 
ул. Староглинищевская, полностью 
ул. Старокурьяновская, полностью 
пер. Степанова, полностью 
ул. Степанова, полностью 
ул. Строительная, полностью 
пер. Строительный, полностью 
ул. Суздальская, полностью 
ул. 1-я Талицкая, полностью 
ул. 2-я Талицкая, полностью 
ул. Ташкентская, полностью 
ул. Театральная, полностью 
пер. Тейковский, полностью 
станция Текстильный, полностью 
ул. Ткачей, полностью 
пер. Торфяной, полностью 
пер. 2-й Торфяной, полностью 
ул. Третьего Авиаотряда, полностью 
ул. Тульская, полностью 
ул. Тургенева, полностью 
ул. 2-я Фабричная, полностью 
проезд Фабричный, полностью 
ул. Футбольная, полностью 
пер. Футбольный, полностью 
ул. Чернышевского, полностью 
1-й пер. Чернышевского, полностью 
2-й пер. Чернышевского, полностью 
1-й пер. Чкалова, полностью 
2-й пер. Чкалова, полностью 
3-й пер. Чкалова, полностью 
4-й пер. Чкалова, полностью 
5-й пер. Чкалова, полностью 



6-й пер. Чкалова, полностью 
7-й пер. Чкалова, полностью 
8-й пер. Чкалова, полностью 
ул. Чкалова, полностью 
проезд Шахтинский, полностью 
пер. Шевченко, полностью 
ул. Шевченко, полностью 
ул. 1-я Энергетическая, полностью 
ул. 2-я Энергетическая, полностью 
ул. 3-я Энергетическая, полностью 
пер. 1-й Энергетический, полностью 
пер. 2-й Энергетический, полностью 
ул. Юношеская, полностью 
ул. Яблочная, полностью 
ул. Яковлевская, полностью 
ул. Ярмарочная, полностью 
пер. Ярмарочный, полностью 
ул. Ярославская, полностью 
пер. 1-й Ярославский, полностью 
пер. 2-й Ярославский, полностью 
пер. 3-й Ярославский, полностью 
ул. Ясной Поляны, полностью 
пер. Дарьяльский, полностью 
разъезд Текстильный, полностью 
ул. Задняя Балинская, полностью 
ул. Дальняя Балинская, полностью 
мост Курьяновский, полностью 
мост Нардомовский, полностью 
мост Фабричный, полностью 
1-й пер. Бабушкина, полностью 
ул. 2-я Зеленстроевская, полностью 
микрорайон Новая Ильинка, полностью 
площадь Победы, полностью 
сквер Троицкий, полностью 
проспект Ленина, нечетные дома       1-17 
ул. Лежневская, четные дома 
ул. Малая Кохомская, полностью 
ул. Типографская, полностью 
ул. Владимирская, дома 2-17, 19/14 
ул. Пророкова, дома 3-17, 20/8 
ул. Шуйская, дома 3-13 
ул. Смирнова, дома 8, 10, 12, 16, 22/2 

 


